REGION
‘ ° > VOGELS
BERG:v

Mittelsituation

Beiratssitzung am 21.11.2023



REGION

Rechnerische Mittelverfugbarkeit 2023 (:> BERCE.

(Stand 21.11.2023)

1.388.640,00 € EU-Mittel

340.006,00 € GAK-Mittel

477.296,00 € Landesmittel

363.582,00 € Verpflichtungsermachtigungen
2.569.524,00 € Gesamte Mittel

2.569.524,00 € Gesamte Mittel

147.289,00 € Regionalbudget

976.340,80 € Laufende Ausgaben

1.445.894,20 € Rechnerisch verbleibende Mittel fiir Projekte 2023



Priorisierte Vorhaben 2023

(Stand 21.11.2023)

N o o b

© oo

Jurgen Schwab, Vulkanwohnzimmer
Gastrobetrieb und Kaffeerosterei, Schotten

Vogelsberger Ski- und Sportverein, Micke

Nadja von Werner & Dr. Christos Vittoratos,
Offenbach

Schreinerei Maifl GmbH, Homberg/Ohm
Gerhard Zirbel, Schreinerei Zirbel, Feldatal
Frau Gretje Reinemer, Feldatal

Turnverein Angersbach 1925 e. V.,
Wartenberg

Robin und Lukas Seibert GbR, Homberg
RuklLandenhauseneo M Wartenberg

Stockhausen

Wasserplateau am Burggraben

Bike Park Miicke

Schaulager Feuerwehrhistorik in Alsfeld

Modernisierung mit CNC-Bearbeitungszentrum
Unternehmenserweiterung
Physiotherapie Stumpertenrod

Neubau Funktionsgebaude der Tennisanlage in
Angersbach

Neu- bzw. Anbau Schreinerei
Arschatf . VereinsTral
; <ol

25% 5.000 €
50 % 53.089 €
(inkl. Erh6hungsantrag)
65 % 197.795 €
35% 61.488 €
25% 11.242 €
35% 15.67,32 €
50 % 137.956,07 €
35% 59.643,50 €

Nicht forderwiirdig
(Mindestpunktzahl wurde nicht erreicht)



Priorisierte Vorhaben 2023

(Stand 21.11.2023)

11

12

13

14

15

16

Arbeitskreis Klimabewusstsein im
Landfrauenverband Hessen e. V.

Oliver Mulfinger, Firma Frasomul,
Schotten

Peter Kessel, Firma Pegasus,
Schotten

Gemeinde Grebenhain

Zeltlager Eckmannshain e. V.,
Ulrichstein

D+Z GmbH & Co. KG, Schwalmtal
Region-Vogelsberg oV

Aqguaponik — Fisch trifft Pflanze

Neubau Betriebsgebaude mit Sozialraumen
und Ausstellungsraum sowie
Produktionsflache, Garagen

Umbau Scheune zum Lager und Biro fir
Betrieb

Multifunktionsturm (MFT) Herchenhainer
Hohe

Neuausrichtung fir ein klimaneutrales
Zeltlager Eckmannshain

Neubau Firmensitz der D+Z GmbH & Co. KG

» : okt Gemeainwohlal :
GWOYin Mittel

80 %

25 %

35 %

60 %

35 %

35 %

28.129,60 €

104.056,72 €

15.903,21 €

345.247,50 €

22.619,63 €

200.000,00 €

Finanzierung nicht moglich



Antrage 2023 —Fristende 15.11.23

(Stand 21.11.2023)

REGIO
> VOGEL
( BERG

Insgesamt 15 Antrage (inkl. 1 Erhdhungsantrag — 14 Antragssteller)

11

1.120.051,23 €

Nicht fristgerecht eingegangene Antrage: 3

Jurgen Schwab, Vulkanwohnzimmer
Gastrobetrieb und Kaffeerdsterei, Schotten

Oliver Mulfinger, Firma Frasomul, Schotten

Arbeitskreis Klimabewusstsein im
Landfrauenverband Hessen e. V.

Wasserplateau am Burggraben

Neubau Betriebsgebaude mit Sozialraumen und
Ausstellungsraum sowie Produktionsflache, Garagen

Aquaponik — Fisch trifft Pflanze

5.000 €

104.056,72 €

28.129,60 €

137.186,32 €



REGION

Rechnerische Mittelverfugbarkeit 2023 (:> BERCE.

(Stand 21.11.2023)

1.445.894,20 € Rechnerisch verbleibende Mittel fiir Projekte 2023
1.257.237,55 € Priorisierte Vorhaben in den Beiratssitzungen 2023

137.186,32 € Summe nicht fristgerecht eingereichter Antrage 2023

325.842,97 € Rest

/T~

Summe des Zuschusses aller priorisierter Vorhaben in
2023, die fristgerecht einen Antrag gestellt haben:
1.120.051,23 €




Gemeinde Grebenhain Multifunktionsturm

345.247,50 €

Zeltlager Eckmannshain  Neuausrichtung

e. V., Ulrichstein klimaneutrales Zeltlager

22.619,63 €

Schreinerei Maif8 GmbH,
Homberg/Ohm

Gerhard Zirbel, Schreinerei
Zirbel, Feldatal

Frau Gretje Reinemer,
Feldatal

Robin und Lukas Seibert
GbR, Homberg

Peter Kessel, Firma Pegasus,
Schotten

D+Z GmbH & Co. KG,
Schwalmtal

CNC-
Bearbeitungszentrum

Unternehmens-
erweiterung

Physiotherapie
Stumpertenrod

Neu- bzw. Anbau
Schreinerei

Umbau Scheune zum
Lager und Buro

Neubau Firmensitz der
D+Z GmbH & Co. KG

61.488 €

11.242 €

15.67,32 €

59.643,50 €

15.903,21 €

200.000,00 €

Handlungsfeld 4; 0,00
€

Handlungsfeld 2;

363.344,03 €

REGION
‘ ° > VOGELS
BERG:v

Vogelsberger Ski- und Bike Park Miicke 53.089 €
Sportverein, Micke
TV Angersbach 1925 e. Neubau Funktions- 137.956,07 €
V., Wartenberg gebadude

Tennisanlage
Nadja von Werner & Schaulager Feuer- 197.795 €

Dr. Christos Vittoratos,

wehrhistorik Alsfeld




Umsetzungsstand Handlungsfelder

2023

REGION
‘ ° > VOGELS
BERGEv.

Hand- Handlungsfeld LES | Geplanter

Tatsachlicher

LS EEE Fordermitteleinsatz inkl. Fordermitteleinsatz inkl.
Nr. Regionalbudget 2023 Regionalbudget 2023

Umsetzungs-
stand 2023

1 Daseinsvorsorge 356.500 € 536.129,07 €

2 Wirtschaft 425.700 € 363.344,03 €

3 Tourismus 199.200 € 367.867,13 €

4 Biookonomie 134.600 € 0,00 €
1.116.000 € 1.267.340,23 €

S

150,4 %
85,4 %
184,7 %
0%

Regionalbudget in 2023 nur HF 1: 147.289,00 £.

Planung It. LES:
120.000 € in HF 1, je 40.000 € in HF 3 und HF 4




Aufteilung Finanzbudget auf alle (o> Joctts
Handlungsfelder LES 2023 -2027

1 Daseinsvorsorge 1.782.500 € 25 %
2 Wirtschaft 2.128.500 € 45 %
3 Tourismus 1.146.000 € 20 %
4 Biodkonomie 673.000 € 10 %



