

Mittelsituation

Beiratssitzung am 21.11.2023

Rechnerische Mittelverfügbarkeit 2023 PREGION VOGELS (Stand 31 11 2023)



(Stand 21.11.2023)

1.388.640,00 €	EU-Mittel
340.006,00 €	GAK-Mittel
477.296,00 €	Landesmittel
363.582,00 €	Verpflichtungsermächtigungen
2.569.524,00 €	Gesamte Mittel
2.569.524,00 €	Gesamte Mittel
147.289,00 €	Regionalbudget
976.340,80 €	Laufende Ausgaben
1.445.894,20 €	Rechnerisch verbleibende Mittel für Projekte 2023

Priorisierte Vorhaben 2023



(Stand 21.11.2023)

	Träger	Vorhaben	Voraussichtl. Förderquote	Voraussichtl. Zuschuss
1	Jürgen Schwab, Vulkanwohnzimmer Gastrobetrieb und Kaffeerösterei, Schotten	Wasserplateau am Burggraben	25 %	5.000€
2	Vogelsberger Ski- und Sportverein, Mücke	Bike Park Mücke	50 %	53.089 € (inkl. Erhöhungsantrag)
3	Nadja von Werner & Dr. Christos Vittoratos, Offenbach	Schaulager Feuerwehrhistorik in Alsfeld	65 %	197.795 €
4	Schreinerei Maiß GmbH, Homberg/Ohm	Modernisierung mit CNC-Bearbeitungszentrum	35 %	61.488 €
5	Gerhard Zirbel, Schreinerei Zirbel, Feldatal	Unternehmenserweiterung	25 %	11.242 €
6	Frau Gretje Reinemer, Feldatal	Physiotherapie Stumpertenrod	35 %	15.67,32 €
7	Turnverein Angersbach 1925 e. V., Wartenberg	Neubau Funktionsgebäude der Tennisanlage in Angersbach	50 %	137.956,07 €
8	Robin und Lukas Seibert GbR, Homberg	Neu- bzw. Anbau Schreinerei	35 %	59.643,50 €
9	RuF Landenhausen e. V., Wartenberg	Anschaffung eines Vereins-Traktors	Nicht förderwü	
10	Sportverein Stockhausen e. V., Herbstein- Stockhausen	Rasenmähroboter	(Mindestpunktzahl wurde nicht erreich	

Priorisierte Vorhaben 2023



(Stand 21.11.2023)

	Träger	Vorhaben	Voraussichtl. Förderquote	Voraussichtl. Zuschuss
11	Arbeitskreis Klimabewusstsein im Landfrauenverband Hessen e. V.	Aquaponik – Fisch trifft Pflanze	80 %	28.129,60 €
12	Oliver Mulfinger, Firma Fräsomul, Schotten	Neubau Betriebsgebäude mit Sozialräumen und Ausstellungsraum sowie Produktionsfläche, Garagen	25 %	104.056,72 €
13	Peter Kessel, Firma Pegasus, Schotten	Umbau Scheune zum Lager und Büro für Betrieb	35 %	15.903,21 €
14	Gemeinde Grebenhain	Multifunktionsturm (MFT) Herchenhainer Höhe	60 %	345.247,50 €
15	Zeltlager Eckmannshain e. V., Ulrichstein	Neuausrichtung für ein klimaneutrales Zeltlager Eckmannshain	35 %	22.619,63 €
16	D+Z GmbH & Co. KG, Schwalmtal	Neubau Firmensitz der D+Z GmbH & Co. KG	35 %	200.000,00 €
17	Region Vogelsberg e. V	Kooperationsprojekt Gemeinwohlökonomie (GWÖ) in Mittelhessen	Finanzierung nich	nt möglich

Anträge 2023 – Fristende 15.11.23



(Stand 21.11.2023)

Insgesamt 15 Anträge (inkl. 1 Erhöhungsantrag – 14 Antragssteller)

Fristgerecht eingegangene Anträge (Anzahl)	Summe Zuschuss
11	1.120.051,23 €

Nicht fristgerecht eingegangene Anträge: 3

Träger	Vorhaben	Summe Zuschuss
Jürgen Schwab, Vulkanwohnzimmer Gastrobetrieb und Kaffeerösterei, Schotten	Wasserplateau am Burggraben	5.000€
Oliver Mulfinger, Firma Fräsomul, Schotten	Neubau Betriebsgebäude mit Sozialräumen und Ausstellungsraum sowie Produktionsfläche, Garagen	104.056,72 €
Arbeitskreis Klimabewusstsein im Landfrauenverband Hessen e. V.	Aquaponik – Fisch trifft Pflanze	28.129,60 €
		137.186,32 €

Rechnerische Mittelverfügbarkeit 2023 (*) WERGEN



(Stand 21.11.2023)

1.445.894,20 € 1.257.237,55 €	Rechnerisch verbleibende Mittel für Projekte 2023 Priorisierte Vorhaben in den Beiratssitzungen 2023
137.186,32 €	Summe nicht fristgerecht eingereichter Anträge 2023
325.842,97 €	Rest

Summe des Zuschusses aller priorisierter Vorhaben in 2023, die fristgerecht einen Antrag gestellt haben:

1.120.051,23 €



Gemeinde Grebenhain	Multifunktionsturm	345.247,50 €
Zeltlager Eckmannshain e. V., Ulrichstein	Neuausrichtung klimaneutrales Zeltlager	22.619,63 €

Handlungsfeld 4; 0,00 €.

Vogelsberger Ski- und Sportverein, Mücke	Bike Park Mücke	53.089€
TV Angersbach 1925 e. V., Wartenberg	Neubau Funktions- gebäude Tennisanlage	137.956,07€
Nadja von Werner & Dr. Christos Vittoratos,	Schaulager Feuer- wehrhistorik Alsfeld	197.795 €

Handlungsfeld 3; 367.867,13 €

13 €

Schreinerei Maiß GmbH, Homberg/Ohm	CNC- Bearbeitungszentrum	61.488 €
Gerhard Zirbel, Schreinerei Zirbel, Feldatal	Unternehmens- erweiterung	11.242 €
Frau Gretje Reinemer, Feldatal	Physiotherapie Stumpertenrod	15.67,32 €
Robin und Lukas Seibert GbR, Homberg	Neu- bzw. Anbau Schreinerei	59.643,50 €
Peter Kessel, Firma Pegasus, Schotten	Umbau Scheune zum Lager und Büro	15.903,21 €
D+Z GmbH & Co. KG, Schwalmtal	Neubau Firmensitz der D+Z GmbH & Co. KG	200.000,00€

Handlungsfeld 1; 388.840,07 €

Handlungsfeld 2; 363.344,03 €

Umsetzungsstand Handlungsfelder 2023



Hand- lungsfeld- Nr.	Handlungsfeld LES	Geplanter Fördermitteleinsatz inkl. Regionalbudget 2023	Tatsächlicher Fördermitteleinsatz inkl. Regionalbudget 2023	Umsetzungs- stand 2023
1	Daseinsvorsorge	356.500 €	536.129,07 €	150,4 %
2	Wirtschaft	425.700 €	363.344,03 €	85,4 %
3	Tourismus	199.200 €	367.867,13 €	184,7 %
4	Bioökonomie	134.600 €	0,00 €	0 %
		1.116.000 €	1.267.340,23 €	

Regionalbudget in 2023 nur HF 1: 147.289,00 €.

Planung It. LES:

120.000 € in HF 1, je 40.000 € in HF 3 und HF 4

Aufteilung Finanzbudget auf alle Handlungsfelder LES 2023 -2027



Handlung sfeld-Nr.	Handlungsfeld LES	Geplanter Fördermitteleinsatz inkl. Regionalbudget	%-Anteil
1	Daseinsvorsorge	1.782.500 €	25 %
2	Wirtschaft	2.128.500 €	45 %
3	Tourismus	1.146.000 €	20 %
4	Bioökonomie	673.000 €	10 %